
 
PORTARIA Nº 205/2024-GP/IPMB. 
 

A PRESIDENTA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IPMB, no uso das atribuições legais 

que lhe conferem a Lei Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o 

Decreto nº. 98.217/2021 – PMB, de 04/01/2021. 

CONSIDERANDO a necessidade de acolhimento aos recém-aposentados, a fim 
de conhecerem e se integrarem a sua nova condição e, dessa forma, contribuir 
para o fortalecimento do vínculo dos segurados ao ambiente institucional 
previdenciário, onde passarão a buscar atendimento para tratar questões 
relacionadas à aposentadoria e demais serviços disponibilizados pelo Instituto e; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de um servidor para coordenar o Projeto “O 
Futuro Chegou” e as justificativas constantes do Proc. 2024.133.200637PA;   
 

R E S O L V E: 
 

I - DESIGNAR a servidora CLENICE DE SOUSA SOARES, Auxiliar de 

Administração, Mat. 0356492-036, para coordenar o Projeto “O Futuro Chegou”, 

neste Instituto, concedendo à servidora a Gratificação de Produtividade no 

percentual de 100% do vencimento base, a partir do mês em curso, até ulterior 

deliberação.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM, 15 de Março de 2024. 

 

 

 

 

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO 
Presidenta do IPMB 

 


		2024-03-15T13:30:32-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253




